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O 6romkere censekoro okpyra Kaban6bait 6areipa Ha 2026-2028 rogsr

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roga Ne 430/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepaute OroxkeT cenbckoro okpyra KabanOait 6ateipa Ha 2026-2028 romas
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2026 roa B ClAeAYIOUIUX
o0beMax:

1) noxoner — 104 960,0 ThiCsSu TEHTE, B TOM YKCIIE:

HasioroBele noctyrieHus: — 101 802,0 Toicsiy TeHre;

noctyrieHust Tpancepto — 3 158,0 TeicsY TeHre;

2) 3atpatsl — 104 960,0 ThICSY TEHrE;

3) canpa0 no onepanusimM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (ucronab3oBaHue npodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSIY TEHTE

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUH OI0JKeTa celIbcKoro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHchepThl U3 paHOHHOTO OKO/IKETa COrIacHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnpenenenne cymm meneBbIX TpaHCPEPTOB ONpeesIeTcs MOCTAaHOBICHUEM aKuMarta

paioHa.
3. Hacrosiee penienre BBOaUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ipencenarens L{eqnHOrpaacKkoro palfoHHOIO Macjauxara JI. KonapbaeBa
"COI'NTACOBAHO"

Axunm LlenmnHorpaackoro parnoHa
J. Cabbipranu

22 nexabps 2025 rona
Hcnonusronias 00513aHHOCTH
PYKOBOJIUTEIS
TrOCYJIapCTBEHHOTO YUPEIKICHHUS
"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
lenmunorpaackoro paiiona"



A. bepkeeBa
22 nexabps 2025 rona

[Tpunoxenue 1
K pemrenuro Llenmunorpaackoro
paiioHHOTO
Maciuxara ot 22 nexabps 2025 roma Ne
430/57-8

Bromker cenmbekoro okpyra Kaban6ait 6arsipa Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonxmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 104 960,0
H
| aJoOTOBBIE 101 802.0
MOCTYTIICHUS
01 IMomoxoxusiii Hamor 45 200,0
) I/IH;[nBM,uyaiiLHLH‘?I 452000
[MOJIOXOIHBIM HAJIOT
04 Haxorn —ma g5 4500
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 200,0
HAMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 250,0
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 4 000,0
cpencTaa
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTel U 6 152,0
YCIyTH
IInata 3a
3 MMOJIb30BaHHUE 5520
3eMEIbHBIMH
y9acTKaMH
IInata 3a
pasMmelieHue
4 Hapy>XHOH (/5600,0
BU3YyaJIbHOMN)
peKIaMbl
4 IToctynnenus 3158,0
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 3 158,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
12
124
013

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO

3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

3 158,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
104 960,0

74 960,0

74 960,0

74 960,0

20 000,0

20 000,0

20 000,0

10 000,0

10 000,0

10 000,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

0,0

[Ipunoxenne 2
K pemeHuto IlenuHorpaackoro

palioOHHOTO
Macimxara ot 22 nekadps 2025 roma Ne
430/57-8

Bromxer cempckoro okpyra Kaban6ait 6areipa Ha 2027 rog

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04

TToaknacc

HaumenoBanue
3 4

1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HaI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
104 960,0

101 802,0
45 200,0

45 200,0

50 450,0

200,0

250,0

4 000,0



05

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

YCIIyTH
IInaTta 3a
MMOJIb30BaHUE
3eMeNbLHBIMHU
y4acTKamMu

IInara 3a
pa3MeImeHue
HapyXHOU
BU3YyaJbHOM)
peKIaMbl

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

locynapcTBenHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
roposa panoHHOIO

6 152,0

552,0

( 5600,0

3 158,0

3 158,0

3 158,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
104 960,0

74 960,0

74 960,0

74 960,0

20 000,0



124 3HaueHus, cema, 20 000,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO

OKpyTa
008 OcBgelieHue  yauIg 20 000.0

HACEJICHHBIX ITYHKTOB
12 Tpancnopt u 10 000,0

KOMMYHUKaINNU

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3gadeHus, cema, 10 000,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 10 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 0,0
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenne 3
K pemrenuio Llenuaorpaackoro
palioHHOTO
Macnuxara ot 22 gexadps 2025 roga Ne
430/57-8

Biomxer cemsckoro okpyra Kaban6ait 6areipa Ha 2028 roz

Kareropus
Kimacc
CymMa, TBICSY TEHTE
Tlonxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

I. Joxonbr 104 960,0



01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru

101 802,0

45 200,0

45 200,0

50 450,0

200,0

250,0

4 000,0

Ha TOBapsl, paboTel U 6 152,0

ycIayru

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3e€MeJIbHBIMU
y4acTKaMH

IInara 3a
pa3MelleHue
HapyXHOU
BU3YyaJIbHOMW)
peKIamMbl

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHOorO (TrOopoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapar
ropoja paioOHHOTO

aKuMa

552,0

( 5600,0

3 158,0

3 158,0

3 158,0

CymMa, TBHICSY TEHTE

5
104 960,0

74 960,0



124

001
07
124
008
12
124
013

3HaueHus, cemna, 74960,0
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiionHoro 74 960,0
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 20 000,0
JBHOE XO35IHCTBO

Anmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 20 000,0
IOCEIIKa, CEIBCKOIO

OKpyTa
OcgeleHue  ymauIg 20 000.0
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u 10 000,0

KOMMYHHUKaIu

Amnnapar akuma

ropoja panioOHHOIO
3Ha4YeHHUs, cea, 10 000,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

popor B ropomax 10 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IIOCENKax,

CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

IIpunoxenue 4
K pemrenuio Llenuaorpaackoro



paiioHHOrO
Macnuxara ot 22 nexadps 2025 roma Ne
430/57-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 paiioHHOrO OI0mKeTa Ha 2026 Tox

HaumenoBanwue Cymma, TBICSY TeHTe
1 2

Bcero, B ToM uncne: 3158,0

IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 3158,0

Ha TEKyllee COIEp)KAHUE alnapaToB aKHMOB Cell,
CENbCKUX OKPYTOB B TOM YHCIIE; 31580
Ha TIOBHIIIICHUE 3apabOTHOH TIATH ToCcyaapcTBeHHBIM 3 158,0
CITy’KallliM HU30BBIX KaTEropuit

Ha OCBEILEHUE YJIUIL] HACEICHHBIX IIyHKTOB 0,0

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



