



## О бюджете сельского округа Кабанбай батыра на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 430/57-8

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Кабанбай батыра на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 104 960,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 101 802,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 3 158,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 104 960,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Целиноградского районного маслихата*

*Л. Конарбаева*

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева  
22 декабря 2025 года

Приложение 1  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
430/57-8

### Бюджет сельского округа Кабанбай батыра на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	104 960,0
1			Налоговые поступления	101 802,0
	01		Подоходный налог	45 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 200,0
	04		Налоги на собственность	50 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6 152,0
		3	Плата за пользование земельными участками	552,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 5 600,0
4			Поступления трансфертов	3 158,0
	02		Трансферты из вышестоящих	3 158,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	3 158,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	104 960,0
01			Государственные услуги общего характера	74 960,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	10 000,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
430/57-8

### Бюджет сельского округа Кабанбай батыра на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	104 960,0
1			Налоговые поступления	101 802,0
	01		Подоходный налог	45 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 200,0
	04		Налоги на собственность	50 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6 152,0
		3	Плата за пользование земельными участками	552,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 5 600,0
4			Поступления трансфертов	3 158,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	3 158,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	3 158,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	104 960,0
01			Государственные услуги общего характера	74 960,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 000,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 22 декабря 2025 года №  
430/57-8

### Бюджет сельского округа Кабанбай батыра на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	104 960,0

1			Налоговые поступления	101 802,0
	01		Подоходный налог	45 200,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 200,0
	04		Налоги на собственность	50 450,0
		1	Налоги на имущество	200,0
		3	Земельный налог	250,0
		4	Налог на транспортные средства	4 000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6 152,0
		3	Плата за пользование земельными участками	552,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 5 600,0
4			Поступления трансфертов	3 158,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	3 158,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	3 158,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	104 960,0
01			Государственные услуги общего характера	74 960,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 960,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

## Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	3 158,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	3 158,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов в том числе;	3 158,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	3 158,0
на освещение улиц населенных пунктов	0,0